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АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2021 г.  № 370

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
"Культура и молодежная политика муниципального образования 
"Город Архангельск" и муниципальные программы "Развитие 
социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск"

1. Внести в ведомственную целевую программу "Культура и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск", утвержденную постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 15 января 2016 года № 22 (с изменениями и дополнениями), (далее – ведомственная программа) следующие изменения:
а) строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации ведомственной программы" паспорта ведомственной программы изложить 
в следующей редакции:
	"Объемы и источники финансового обеспечения реализации ведомственной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации ведомственной программы составит 3 096 193,5 тыс. руб., в том числе:

	
	Годы реализации ведомственной программы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	Бюджетные ассигнования городского бюджета
	Внебюджетные источники
	Итого

	
	
	городской бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	иные источники
	
	

	
	2016
	432 795,8
	2 570,6
	16,5
	0,0
	0,0
	435 382,9

	
	2017
	410 199,9
	51 568,4
	0,0
	0,0
	0,0
	461 768,3

	
	2018
	444 405,0
	66 059,2
	0,0
	0,0
	724,1
	511 188,3

	
	2019
	547 609,4
	2 050,1
	0,0
	3 000,0
	0,0
	552 659,5

	
	2020
	543 296,4
	31 205,1
	0,0
	0,0
	0,0
	574 501,5

	
	2021
	557 088,8
	646,0
	2 958,2
	0,0
	0,0
	560 693,0

	
	Всего
	2 935 395,3
	154 099,4
	2 974,7
	3 000,0
	724,1
	3 096 193,5";



б) строку "Целевой индикатор 15. Количество муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в которых улучшена материально-техническая база" приложения № 1 к ведомственной программе изложить в следующей редакции: 

	"Целевой индикатор 15. Количество муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в которых улучшена материально-техническая база 
	Единиц
	-
	-
	-
	1
	7
	-
	7
	2";


в) в приложении № 2 к ведомственной программе:
строку "Мероприятие 8. Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования" изложить в следующей редакции:

	"Мероприятие 8. Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования
	Управление культуры и молодежной политики/ муниципальные учреждения дополнительного образования в сфере культуры
	Итого

	90,0

	202,4

	455,1

	0,0

	8 958,7

	84,7


	
	
	Городской бюджет

	90,0

	202,4

	455,1

	0,0

	448,0

	84,7


	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 510,7
	0,0";



строку "Мероприятие 21. Проведение работ по капитальному ремонту имущества муниципальных учреждений дополнительного образования" изложить в следующей редакции:

	"Мероприятие 21. Проведение работ по капитальному ремонту имущества муниципальных учреждений дополнительного образования
	Управление культуры и молодежной политики/ муниципальные учреждения дополнительного образования в сфере культуры
	Итого
	0,0
	0,0
	858,9
	0,0
	579,0
	3 867,0

	
	
	Городской бюджет
	0,0

	0,0

	858,9

	0,0

	579,0

	580,1


	
	
	Областной бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	328,7


	
	
	Федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2 958,2";




строку "Ведомственная программа" изложить в следующей редакции:

	"Ведомственная программа
	Всего
	Итого
	435 382,9
	461 768,3
	511 188,3
	552 659,5
	574 501,5
	560 693,0

	
	
	Городской бюджет
	432 795,8
	410 199,9
	444 405,0
	547 609,4
	543 296,4
	557 088,8

	
	
	Областной
бюджет
	2 570,6
	51 568,4
	66 059,2
	2 050,1
	31 205,1
	646,0

	
	
	Федеральный бюджет
	16,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 958,2

	
	
	Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,0
	0,00
	0,00

	
	
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	724,1
	0,00
	0,00
	0,00".



2. Внести в муниципальную программу "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск", утвержденную постановлением мэрии города Архангельска от 31 октября 2014 года № 910 (с изменениями 
и дополнениями), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
а) строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы" паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

	"Объемы 
и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составит 
 41 122 255,6 тыс. руб., в том числе:

	
	Годы 
реализации муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	бюджетные ассигнования городского бюджета
	Внебюд-
жетные источники
	Итого

	
	
	городской бюджет
	областной
бюджет
	феде-
ральный бюджет
	иные источники
	
	

	
	2015
	2 175 831,8
	2 686 870,9
	4 554,4
	-
	7 113,0
	4 874 370,1

	
	2016
	2 177 760,4
	2 846 872,4
	31 895,4
	-
	0,0
	5 056 528,2

	
	2017
	2 091 038,2
	2 928 188,0
	26 528,4
	1 000,0
	0,0
	5 046 754,6

	
	2018
	2 267 668,3
	3 336 269,0
	16 569,4
	1 000,0
	724,1
	5 622 230,8

	
	2019
	2 531 782,4
	3 609 328,0
	19 654,9
	3 000,0
	0,0
	6 163 765,3

	
	2020
	2 618 924,0
	4 012 096,3
	243 498,2
	0,0
	0,0
	6 874 518,5

	
	2021
	2 670 456,2
	4 196 252,3
	617 379,6
	0,0
	0,0
	7 484 088,1

	
	Всего
	16 533 461,3
	23 615 876,9
	960 080,3
	5 000,0
	7 837,1
	41 122 255,6";



б) в приложении № 2 к муниципальной программе:
строку "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" изложить в следующей редакции:
	"Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск"
	Всего
	Итого
	4 874 370,1
	5 056 528,2
	5 046 754,6
	5 622 230,8
	6 163 765,3
	6 874 518,5
	7 484 088,1

	
	
	Городской бюджет
	2 175 831,8
	2 177 760,4
	2 091 038,2
	2 267 668,3
	2 531 782,4
	2 618 924,0
	2 670 456,2

	
	
	Областной бюджет
	2 686 870,9
	2 846 872,4
	2 928 188,0
	3 336 269,0
	3 609 328,0
	4 012 096,3
	4 196 252,3

	
	
	Федеральный бюджет
	4 554,4
	31 895 ,4
	26 528,4
	16 569,4
	19 654,9
	243 498,2
	617 379,6

	
	
	Иные источники
	-
	-
	1 000,0
	1 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0

	
	
	Внебюджетные источники
	7 113,0
	0,0
	0,0
	724,1
	0,0
	0,0
	0,0";



строку "Подпрограмма 2. Ведомственная целевая программа "Культура 
и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск" 
(до 01.01.2016 – ведомственная целевая программа "Культура Архангельска") изложить в следующей редакции:
	"Подпрограмма 2. Ведомственная целевая программа "Культура и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск" 
(до 01.01.2016 – ведомственная целевая программа "Культура Архангельска")
	Всего
	Итого
	401 035,3
	435 382,9
	461 768,3
	511 188,3
	552 659,5
	574 501,5
	560 693,0

	
	
	Городской бюджет
	393 572,8
	432 795,8
	410 199,9
	444 405,0
	547 609,4
	543 296,4
	557 088,8

	
	
	Областной бюджет
	770,0
	2 570,6
	51 568,4
	66 059,2
	2 050,1
	31 205,1
	646,0

	
	
	Федеральный бюджет
	17,5
	16,5
	-
	-
	-
	-
	2 958,2

	
	
	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	3 000,0
	-
	-


	
	
	Внебюджетные источники 
	6 675,0
	-
	-
	724,1
	-
	-
	-".


3. Внести в муниципальную программу "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск", утвержденную постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" 
от 25 октября 2019 года № 1721 (с изменениями), (далее – программа) следующие изменения:
а) строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы" паспорта программы изложить следующей редакции:

	"Объемы 
и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составит 43 759 406,8 тыс. руб., в том числе:

	
	Годы реализации 
муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	бюджетные ассигнования городского бюджета
	Итого

	
	
	городской 
бюджет
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	

	
	2022
	2 572 656,9
	4 214 975,4
	420 666,7
	7 208 299,0

	
	2023
	2 571 797,6
	4 312 421,0
	435 375,2
	7 319 593,8

	
	2024
	2 571 797,6
	4 311 483,8
	424 597,1
	7 307 878,5

	
	2025
	2 571 797,6
	4 311 483,8
	424 597,1
	7 307 878,5

	
	2026
	2 571 797,6
	4 311 483,8
	424 597,1
	7 307 878,5

	
	2027
	2 571 797,6
	4 311 483,8
	424 597,1
	7 307 878,5

	
	Всего
	15 431 644,9
	25 773 331,6
	2 554 430,3
	43 759 406,8";


б) в приложении № 2 к программе:
строку "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" изложить в следующей редакции:
	"Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск"
	Всего
	Итого
	7 208 299,0
	7 319 593,8
	7 307 878,5
	7 307 878,5
	7 307 878,5
	7 307 878,5

	
	
	Городской бюджет
	2 572 656,9
	2 571 797,6
	2 571 797,6
	2 571 797,6
	2 571 797,6
	2 571 797,6

	
	
	Областной бюджет
	4 214 975,4
	4 312 421,0
	4 311 483,8
	4 311 483,8
	4 311 483,8
	4 311 483,8

	
	
	Федеральный бюджет
	420 666,7
	435 375,2
	424 597,1
	424 597,1
	424 597,1
	424 597,1";


строку "Подпрограмма 2. Ведомственная целевая программа "Культура 
и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск" изложить в следующей редакции:
	"Подпрограмма 2. Ведомственная целевая программа "Культура и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск"
	Всего
	Итого
	543 269,0
	553 475,7
	541 760,4
	541 760,4
	541 760,4
	541 760,4

	
	
	Городской бюджет
	541 760,4
	541 760,4
	541 760,4
	541 760,4
	541 760,4
	541 760,4

	
	
	Областной бюджет 
	150,9
	937,2
	-
	-
	-
	-

	
	
	Федеральный бюджет
	1 357,7
	10 778,1
	-
	-
	-
	-".


4. Опубликовать постановление на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".

Глава городского округа
"Город Архангельск"                                                                             Д.А. Морев
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А


ДМИНИСТРАЦИЯ


  


ГОРОДСКОГО


  


ОКРУГА


 


"


ГОРОД


  


АРХАНГЕЛЬСК


"


 


 


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


 


 


от 


26 февраля


 


2021


 


г.  № 


370


 


 


О внесении изменений в ведомственную целевую


 


программу


 


"Культура и молодежная политика муниципального образования 


 


"Город Архангельск" и муниципальные программы "Развитие 


 


социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск"


 


 


1. Внести в ведомственную целевую программу "Культура и молодеж


ная 


политика муниципального образования "Город Архангельск", утвержденную 


постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск"


 


от 15 января 2016 года № 22 (с изменениями и дополнениями),


 


(далее 


–


 


ведомственная программа)


 


следующие из


менения:


 


а) строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации 


ведомственной программы" паспорт


а


 


ведомственной программы изложить 


 


в следующей редакции:


 


 


б) строку "Целевой индикатор 15. Количество муниципальных 


учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в которых 


улучшена материально


-


техническая база" 


приложени


я


 


№ 1 к ведомственной 


программе 


изложить в следующей редакции: 


 


 


"Целевой индикатор


 


15. 


Количество 


муниципальных 


учреждений 


дополнительного 


образования в сфере 


культуры, в которых 


улучшена материально


-


техническая база 


 


Единиц


 


-


 


-


 


-


 


1


 


7


 


-


 


7


 


2";


 


в) 


в приложении № 2 к ведомственной программе:


 


строку "Мероприятие 8. Развитие материально


-


технической базы 


муниципальных учреждений дополнительного образования" изложить в следующей


 


редакции:


 


 


"Мероприятие 8. 


Развитие 


Уп


равление культуры 


и молодежной 


Итого


 


 


90,0


 


 


202,4


 


 


455,1


 


 


0,0


 


 


8 958,7


 


 


84,7


 


 


"Объемы и 


источники 


финансового 


обеспечения 


реализации 


ведомственной 


программы


 


Общий объем 


финансового обеспечения реализации ведомственной программы составит 3


 


096 193,5 тыс. руб., в том 


числе:


 


Годы реализации 


ведомственной 


программы


 


Источники финансового обеспечения, тыс. руб.


 


Бюджетные ассигнования городского бюджета


 


Внебюджетные 


источники


 


Итого


 


городской 


бюджет


 


областной 


бюджет


 


федеральный 


бюджет


 


иные 


источники


 


2016


 


432


 


795,8


 


2


 


570,6


 


16,5


 


0,0


 


0,0


 


435


 


382,9


 


2017


 


410


 


199,9


 


51


 


568,4


 


0,0


 


0,0


 


0,0


 


461


 


768,3


 


2018


 


444


 


405,0


 


66


 


059,2


 


0,0


 


0,0


 


724,1


 


511


 


188,3


 


2019


 


547


 


609,4


 


2


 


050,1


 


0,0


 


3


 


000,0


 


0,0


 


552 659,5


 


2020


 


543 296,4


 


31 205,1


 


0,0


 


0,0


 


0,0


 


574 501,5


 


2021


 


557 088,8


 


646,0


 


2 958,2


 


0,0


 


0,0


 


560 693,0


 


Всего


 


2 935 395,3


 


154 099,4


 


2 974,7


 


3


 


000,0


 


724,1


 


3


 


096 193,5";


 




А ДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО    ОКРУГА   " ГОРОД    АРХАНГЕЛЬСК "     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  26 февраля   2021   г.  №  370     О внесении изменений в ведомственную целевую   программу   "Культура и молодежная политика муниципального образования    "Город Архангельск" и муниципальные программы "Развитие    социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск"     1. Внести в ведомственную целевую программу "Культура и молодеж ная  политика муниципального образования "Город Архангельск", утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск"   от 15 января 2016 года № 22 (с изменениями и дополнениями),   (далее  –   ведомственная программа)   следующие из менения:   а) строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации  ведомственной программы" паспорт а   ведомственной программы изложить    в следующей редакции:     б) строку "Целевой индикатор 15. Количество муниципальных  учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в которых  улучшена материально - техническая база"  приложени я   № 1 к ведомственной  программе  изложить в следующей редакции:     

"Целевой индикатор   15.  Количество  муниципальных  учреждений  дополнительного  образования в сфере  культуры, в которых  улучшена материально - техническая база   Единиц  -  -  -  1  7  -  7  2";  

в)  в приложении № 2 к ведомственной программе:   строку "Мероприятие 8. Развитие материально - технической базы  муниципальных учреждений дополнительного образования" изложить в следующей   редакции:    

"Мероприятие 8.  Развитие Уп равление культуры  и молодежной Итого    90,0    202,4    455,1    0,0    8 958,7    84,7    

"Объемы и  источники  финансового  обеспечения  реализации  ведомственной  программы  Общий объем  финансового обеспечения реализации ведомственной программы составит 3   096 193,5 тыс. руб., в том  числе:  

Годы реализации  ведомственной  программы  Источники финансового обеспечения, тыс. руб.  

Бюджетные ассигнования городского бюджета  Внебюджетные  источники  Итого  

городской  бюджет  областной  бюджет  федеральный  бюджет  иные  источники  

2016  432   795,8  2   570,6  16,5  0,0  0,0  435   382,9  

2017  410   199,9  51   568,4  0,0  0,0  0,0  461   768,3  

2018  444   405,0  66   059,2  0,0  0,0  724,1  511   188,3  

2019  547   609,4  2   050,1  0,0  3   000,0  0,0  552 659,5  

2020  543 296,4  31 205,1  0,0  0,0  0,0  574 501,5  

2021  557 088,8  646,0  2 958,2  0,0  0,0  560 693,0  

Всего  2 935 395,3  154 099,4  2 974,7  3   000,0  724,1  3   096 193,5";  

